
Lampaiden laidunnus Kittholman metsässä 

Vastuullinen organisaatio 
Ympäristönsuojelutoimisto, Pietarsaaren kaupunki 

Lyhyt kuvaus 
Kittholma on monin tavoin tärkeä alue: historiallisesti, kulttuurisesti sekä ympäristö- ja 
virkistysmielessä. Alueella vierailevat sekä asukkaat että kauempaa tulevat vierailijat ympäri vuoden. 
Ympäristönäkökulmasta erityisesti metsäalue on tärkeä elinympäristö liito-oravalle sekä erilaisille 
lintu- ja kasvilajeille. Metsäalue Vanhahaminantien ja Köysikujan välillä soveltuu metsälaitumeksi 
vaihtelevan kasvillisuuden vuoksi. 

Vuonna 2025 ympäristönsuojelutoimisto suunnittelee alueelle kaksi lammaslaidunaitausta. 
Lampaiden laiduntaminen estää vesakkoja kasvamasta ja tukahduttamasta matalaa kasvillisuutta. 
Aitausten koko on noin 0,5 ha per aitaus, ja koska alueita hoidetaan metsälaitumina, ehdotetaan 3 
lammasta per aitaus noin 1–2 kuukaudeksi. Alueella kasvavat puut toimivat luonnollisena aurinko- ja 
sääsuojana. 

 

2. Kartta laitumien suunnitellusta rakenteesta. Lammasaitaus 1 (kuvassa Fårhage 1) vasemmalla ja lammasaitaus 2 
(kuvassa Fårhage 2) oikealla. 

Ajatuksena on, että molemmat aitaukset valmistuvat vuonna 2025 ja laiduntaminen aloitetaan ainakin 
Lammasaitaus 2:ssa samana vuonna. Laidunsopimus tehdään sen lampurin kanssa, joka tuo lampaat 
laiduntamaan. Jos valittu lampuri on kiinnostunut jatkamaan, tehdään vuokrasopimus molemmista 
laidunalueista vuodesta 2026 alkaen, jotta ympäristösopimusta voidaan hakea laidunnuksen 
jatkamiseksi. 

Tarjous 
Kesästä 2025 alkaen tarjotaan ainakin osa metsäalueesta (Lammasaitaus 2) Vanhahaminantien ja 
Köysikujan välillä metsälaidunalueeksi 3 lampaalle. Ehdotuksena on, että lampaat voisivat aloittaa 
laiduntamisen juhannuksen jälkeen, edellyttäen, että laidunaitaukset valmistuvat ajoissa. 

Valitun lampurin tulee seurata alueen laidunpainetta. Liian alhainen laidunpaine tarkoittaa, että risut 
ja vesakot valtaavat alueen, kun taas liian korkea laidunpaine tarkoittaa, että maa vahingoittuu ja 
ravinto loppuu eläimiltä. 



Vuonna 2025 maksetaan vuokraa 130 € per lammas. Laidunsopimus tehdään kaudelle 2025. Mikäli 
kiinnostusta on, sopimusta voidaan jatkaa vuokrasopimuksella vuodesta 2026 alkaen, jotta lampuri 
voi hakea ympäristösopimusta.  

Ilmoita kiinnostuksesi  

Ilmoita kiinnostuksesi pitää lampaita Kittholman metsässä viimeistään torstaina 10. huhtikuuta 2025. 
Jos kiinnostuneita on useampia, valinta tehdään arvonnalla. Ota yhteyttä 
ympäristönsuojelutoimistoon sähköpostitse ymparisto@pietarsaari.fi tai puhelimitse 044 785 1645 
saadaksesi lisätietoja tai ilmoittaaksesi kiinnostuksesi. 


